
 

Politirådet i Oslo 09.09.2023 

 
1. Dagsorden godkjent  

 

2. Orientering fra politimester  

-Det er fortsatt omfattende etterforskning etter skytingen utenfor London pub 25. juni. Motivet 

for hendelsen etterforskes, og det er mange fornærmede i saken. De 12 personene som bidro til å 

stanse hendelsen ble invitert til møte med politimesteren som anerkjennelse og takk for innsatsen. 

Markeringen med regnbuetoget avholdes 10.09. Terrortrusselen er fortsatt på nivå 4, men det er 

ingen konkrete trusler mot dette arrangementet. Oslo politidistrikt bruker store ressurser for å 

bidra til at det blir en trygg gjennomføring.  

-20. september vil det gjennomføres inspeksjon av hovedredningssentralen. Sist inspeksjon var i 

2019. Dette handler også om samhandling med kommunen og involverer lokal redningssentral. 

-For produksjon av pass og nasjonale ID-kort vil det fortsatt være forsinkelser, leverandøren har 

leveranseproblemer. Prioritering av kapasitet på pass går ut over saksbehandlingstid på 

utlendingsfeltet. 

- OPD opplever en økning i antall psykiatrioppdrag og er bekymret for at mange blir gjengangere 

hos politiet. Temaet kan være aktuelt til politirådets seminar.  

Byrådsavdeling for arbeid, integrering og 

sosiale tjenester  

Referat  
Medlemmer i 

politirådet: 

Oslo politidistrikt: politimester Beate Gangås, visepolitimester Brita Cecilie Lilaas-

Skari, leder for Enhet forebygging Rune Solberg Swahn, leder for Enhet sentrum Tore 

Soldal, leder for Enhet øst Jon Roger Lund, leder for Enhet vest Gry Lene Sem, leder for 

Enhet for etterretning og etterforskning Grete Lien Metlid, leder for Enhet for operative 

tjenester Martin Strand, fung. kommunikasjonssjef Siv Meisingset 

Oslo kommune: byrådsleder Raymond Johansen, byråd Rina Mariann Hansen (AIS), 

byråd Sunniva Holmås Eidsvoll (OVK), byråd Victoria Marie Evensen (NOE), 

kommunaldirektør Tale Teisberg (BLK), kommunaldirektør Bente Fagerli (AIS), 

kommunaldirektør Hege Sevatdal (OVK), kommunaldirektør Eli Vorkinn (NOE), 

seksjonssjef Anne Folkvord (AIS), Ordfører Marianne Borgen (siste del av møtet) 

Andre deltakere: OPD: Tonje Taylor (lederstøtte politimesteren),  

OK: Eileen Fugelsnes (stabssjef BLK), Lars Gravråk (byrådssekretær AIS) 

Pkt. 5: Marte Gerhardsen (direktør UDE), Marit Aarskaug Bratlie, (avdelingsdirektør 

Oppvekst og kultur, Bydel Bjerke), Tom André Christiansen (avsnittsleder forebyggende 

seksjon, Stovner politistasjon).  

Tilhørere: Line Andreassen (avdelingsdirektør Samarbeid og tjenesteutvikling, UDE), 

Nils-Tore Sagen-Mosvold (direktør for videregående skoler, UDE), Eivind Svennar 

(seniorkonsulent, UDE), Christian Martinsen (spesialrådgiver OVK) 

Pkt. 6: Merethe Hanch-Hansen (avdelingsdirektør VEL), Hege Hansen (SaLTo-

sekretariatet, VEL).  

Tilhører: Hege Bøhm Ottar (SaLTo-sekretariatet, VEL) 

Møtegruppe: Politirådet i Oslo 

Møtested: Byrådslederens møterom  

Møtetid: 09.09.2022 klokken 13.30-15.30 

Saksbehandler: Kjersti Varang (AIS) / Guro Hortemo Odden (BLK) 
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- OPD har fått i oppdrag om å igangsette en pilot for kvitteringsordning for politikontroller, den vil 

iverksettes 5. desember. OPD innhenter innspill fra ulike miljøer om hvordan ordningen skal 

gjennomføres.  

-Før sommeren nedsatte OPD og UDE en arbeidsgruppe som har diskutert informasjonsdeling 

mellom skolene og politiet. Endring i opplæringsloven av 01.08.22 innskrenker deling av 

informasjon. Anbefaling fra arbeidsgruppen vil presenteres i møtet mellom politimesteren og 

utdanningsdirektøren i oktober. OPD vil forbedre rutiner i saker med besøksforbud og vil ha en 

gjennomgang av alle sakene. 

 

3. Orientering fra byrådsleder 

-Voldshendelsene i Oslo den siste tiden er alvorlig. De skaper utrygghet blant folk, men det er 

likevel viktig å understreke at Oslo er en trygg by. Byrådsleder har hatt god dialog med 

politimesteren om situasjonen. Oslo kommune viderefører satsingen på tett oppfølging av unge 

som blir registrert for gjentatt kriminalitet. Bydelene bruker sommerjobb aktivt som et tiltak 

overfor denne gruppa, men det er også et tilbud til mange flere. Det er åpen utlysning og samtidig 

vil ungdom som trenger dette spesielt få en ekstra oppfølging for å komme i jobb. Bydelene og 

Velferdsetaten har gitt jobb til over 3000 ungdommer i sommer. Sammen med Osloidretten, 

Deichmann og Kulturetaten har nærmere 4000 ungdommer fått jobb gjennom Oslo kommune sin 

satsing så langt i år. Flere ungdom får tilbud om jobb i andre ferier og helger utenom 

sommerferien. I bydelene var det til sammen over 7000 ungdommer som søkte om jobb.  

-Skytingen utenfor London pub i juni oppfattes av mange som et angrep på Pride-feiringen. Det har 

skapt mye utrygghet. Oslo har i etterkant hatt særlig oppmerksomhet på ivaretakelse av de 

psykosiale behovene til direkte berørte og andre rammede. Oslo kommunes akutte kriseteam var i 

kontakt med personer som var tilstede ved hendelsen, og de har deltatt på ulike samlinger hvor 

mange berørte har deltatt. Bydelenes kriseteam har også fulgt opp lokalt. Politiet deltok på møtet 

i Rådet for kjønns- og seksualitetsmangfold i august, både fra Felles enhet for forebygging og fra 

hatkrimgruppa. Byrådet har bevilget 200 000 kroner til strakstiltak i regi av skeive organisasjoner 

og miljøer. På Pride-markeringen 10. september vil Oslo kommune være tilstede på mange ulike 

måter, ikke minst som deltakere i arrangementene. Sosialambulant akuttjeneste i Helseetaten har 

beredskap og er i dialog med politiet. Uteseksjonen og utekontakter fra bydelene vil være synlig 

tilstede under arrangementet. 

-Kommunen og politiet har et godt samarbeid, det har vist seg igjen og igjen når det er ulike 

hendelser i byen, både de planlagte og de mer uforutsette. Det er av stor verdi som kommune å 

delta i i planlegging og utviklingsarbeid, slik kommune og politi blant annet gjorde i forbindelse 

med EU-prosjektet IMPETUS i august. 

 

4. Situasjonsbrief fra politiet  

Presentasjon vedlagt  

 

 

 

5. Presentasjon av OT Ulven v/UDE, OPD og Bydel Bjerke  

Oslo politidistrikt, Utdanningsetaten og bydelene Bjerke og Grorud har samarbeidet om OT Ulven, 

en alternativ opplæringsarena for ungdom som har et gjentagende negativt sosialt 

handlingsmønster. Mange av deltakerne har kommet seg videre i utdanningsløp og det er mye å 
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lære av arbeidet som er gjort der til nå. Dette er et godt eksempel på at områdesatsingene kan 

bidra til positiv utvikling.  Presentasjon vedlagt. 

 

6. Status for arbeidet, byomfattende EX/In-program v/VEL  

Velferdsetaten har fått i oppdrag å utarbeide en byomfattende modell for å bidra til at unge 

voksne i alderen 18-30 år, finner en vei ut av alvorlig og gjentatt kriminalitet. En toårig EXIN Oslo-

modell starter høsten 2022. VEL har siden høsten 2021 gjort et grundig arbeid med å utarbeide 

planen for prosjektet. Erfaringene fra Bydel Søndre Nordstrand er en viktig del av 

kunnskapsgrunnlaget for den byomfattende modellen. Det er vektlagt at modellen er knyttet til 

det offentlige hjelpeapparatet, som sitter med ansvaret for de tjenestene som kan bidra i livene til 

personene som skal få oppfølging. Oslo kommune er avhengige av et godt og nært samarbeid med 

Oslo politidistrikt –politiet kjenner målgruppa og kan bidra til å finne personer som er motivert til 

å endre livsstil. Presentasjon vedlagt. 

 

7. Andre orienteringspunkter 

-Velferdsetaten har fått i oppdrag å utarbeide et utkast til et nytt SaLTo handlingsprogram for 

perioden 2023 – 2025. Det er opprettet styringsgruppe og arbeidsgruppe som skal utarbeide 

utkastet. Styringsgruppen ledes fra AIS og har representanter fra AIS, OVK, UDE, OPD og bydeler. 

Arbeidsgruppen ledes fra VEL og har representanter fra AIS, UDE, OPD og bydeler. Politirådet får 

presentert utkast til handlingsprogram på seminaret i november, og endelig utkast settes på 

dagsorden til politirådet 13.januar. Prosessen vil bidra til forankring av handlingsprogrammet hos 

alle involverte samarbeidspartnere, og i politirådet som styringsgruppe for SaLTo-samarbeidet. 

-Fra 1. juli skulle alle landets kommuner etablere rådgivende enheter for rus-saker. Enhetene skal 

ta imot personer som ilegges oppmøteplikt for enheten som vilkår for betinget påtaleunnlatelse i 

saker som handler om bruk og besittelse av narkotika. Alle bydelene i Oslo har meldt inn 

kontaktpunkter til AIS og til politiet. En arbeidsgruppe fra AIS og OPD diskutere problemstillinger 

knyttet til ordningen. Så langt har ingen i Oslo fått denne reaksjonen.  

-Neste Ung i Oslo-undersøkelse vil gjennomføres i 2023, ett år tidligere enn vanlig. Det er planlagt 

gjennomføring på nyåret 2023 og deretter en lansering før sommerferien. Forrige undersøkelse 

var i 2021, der mellomtrinnet fra 5.-7.trinn i hele byen ble inkludert for første gang. Det vil 

fortsette. I tillegg spørres alle ungdom på ungdomstrinnet og videregående skole. Etter 2023 vil 

undersøkelsen gjennomføres hvert 3.år.  

 

8. Eventuelt 

Neste møte er seminar 17.-18.11. Eventuelle innspill til temaer kan sendes sekretariatet. 

 

 

Vedlegg:  Pkt. 4 

Pkt. 5 

Pkt. 6 

Situasjonsbrief fra politiet 

Presentasjon av OT Ulven 

Presentasjon av EXIN Oslo 

Forkortelser: OPD: Oslo politidistrikt 

BLK: Byrådslederens kontor 

OVK: Byrådsavdeling for oppvekst og kunnskap 

NOE: Byrådsavdeling for næring og eierskap 

AIS: Byrådsavdeling for arbeid, integrering og sosiale tjenester 

VEL: Velferdsetaten 

UDE: Utdanningsetaten 
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BFE: Barne- og familieetaten 

Om politirådssamarbeidet: 

-Politirådet i Oslo har som formål å utveksle informasjon, etablere felles problemforståelse og få kunnskap som 

er av betydning for de prioriteringer og beslutninger som foretas innenfor den enkelte sektor.  

-I politirådets møter stiller medlemmene, sekretariat og eventuelt inviterte gjester for å presentere saker.   

-Politirådets medlemmer kan dele informasjon unntatt offentlighet der de rettslige rammer åpner for det.  

-Referat og vedlegg er offentlig. 

 


